

Årsredovisning

för

OSRAM AB

559033-8082

Räkenskapsåret

2023

Fastställelseintyg

Jag intygar att resultaträkningen och balansräkningen har fastställts på årsstämman 2024-06-21.

Årsstämman beslöt att godkänna styrelsens förslag till vinstdisposition.

Jag intygar att innehållet i dessa elektroniska handlingar överensstämmer med originalen och att originalen undertecknats av samtliga personer som enligt lag ska underteckna dessa.

Elektroniskt underskriven av:

Victoria Widén, Styrelseledamot

2024-06-26

Styrelsen och verkställande direktören får härmed avlämna årsredovisning för räkenskapsåret 2023-01-01 - 2023-12-31

Årsredovisningen är upprättad i svenska kronor, SEK. Om inte annat särskilt anges, redovisas alla belopp i tusentals kronor (Tkr). Uppgifter inom parentes avser föregående år.

Förvaltningsberättelse

Information om verksamheten

OSRAM AB marknadsför tekniska belysningslösningar som inkluderar elektronik, fordonsbelysning samt belysning för industriella applikationer; Företaget arbetar med kunder inom fordonsindustrin och tillverkare av produkter och lösningar med integrerad LED eller sensorapplikationer såsom inom underhållningsbranschen. OSRAM AB ägs till 100% av Osram GmbH i Munchen, Tyskland.

Flerårsöversikt (Tkr)	2023	2022	2020/21 (15 mån)	2019/20	2018/19
Nettoomsättning	79 022	82 350	104 261	93 382	133 771
Rörelseresultat	5 900	2 605	3 415	3 723	3 509
Rörelsemarginal %	7	4	2	4	3
Balansomslutning	28 481	32 808	23 820	25 841	29 821
Soliditet (%)	38	28	38	37	33

För definitioner av nyckeltal, se Redovisnings- och värderingsprinciper.

Väsentliga händelser under räkenskapsåret

Omsättningen för OSRAM AB minskade med 4,1% till 79 miljoner kronor år 2023. Denna nedgång var resultatet av försäljningen av affärsenheten Digital Systems till ett internationellt företag inom belysningskomponenter från och med den 1 juli 2023. Med denna försäljning minskade nettoomsättningen för affärsenheten Digital Systems med 49%, och landade på 10,4 miljoner kronor år 2023. Trots denna utveckling ökade nettoförsäljningen för affärsenheten Aftermarket and Speciality Product (AMSP) markant under 2023, med en intäktsökning på 11%, vilket innebar 68,7 miljoner kronor. Rörelsevinsterna steg till 7,5%, jämfört med 3,1% år 2022, med en stabil prisutveckling. Jämfört med föregående år minskade kundfordringar kraftigt med 44% till 13,5 miljoner kronor vid utgången av den 31 december 2023. Detta förbättrade företagets kassaflöde under året och möjliggjorde för OSRAM AB att stärka sina resurser på det interna bankkontot tillsammans med moderföretaget.

Förväntad framtida utveckling samt väsentliga risker och osäkerhetsfaktorer

Med försäljningen av sin affärsenhet för digitala system har OSRAM AB justerat sin övergripande kostnadsbas för att säkerställa lönsamhet och undvika påverkan av kostnadssynergier. Efter denna affärsavknoppning förväntar sig OSRAM AB en fortsatt stabil och lönsam utveckling av sin affärsenhet för Aftermarket and Speciality Product (AMSP).

Forskning och utveckling

Ams-OSRAM fortsätter att utveckla sitt sortiment av fordons- och speciallampor och behåller sin globalt ledande marknadsandel tack vare kvaliteten och innovationen i sina produkter.

Förändringar i eget kapital

	Aktie- kapital	Balanserat resultat	Årets resultat	Totalt
Belopp vid årets ingång	50	6 952	2 279	9 281
Balanseras i ny räkning		2 279	-2 279	0
Utdelning till aktieägare		-2 279		-2 279
Årets resultat			3 875	3 875
Belopp vid årets utgång	50	6 952	3 875	10 877

Resultatdisposition

Styrelsen föreslår att till förfogande stående vinstmedel (kronor):

balanserad vinst	6 951 661
årets vinst	3 874 720
	10 826 381

disponeras så att	
till aktieägare utdelas	3 875 000
i ny räkning överföres	6 951 381
	10 826 381

Förslag till beslut om vinstutdelning:

Styrelsen föreslår att utdelning lämnas med 3 875 000 kr, vilket motsvarar 77,5 kr per aktie.

Styrelsen föreslår också att utbetalning av utdelningen ska ske i omedelbar anslutning till årsstämman.

Styrelsen anser att den föreslagna vinstutdelningen är försvarlig med hänsyn till verksamhetens art, omfattning och risker, samt bolagets behov av konsolidering, likviditet och ställning i övrigt.

Styrelsens yttrande ska ses mot bakgrund av informationen som framgår av årsredovisningen. Företagsledningen har inga planer på väsentliga förändringar av befintlig verksamhet, såsom väsentliga investeringar, försäljningar eller avveckling.

Informationen om bolagets resultat och ställning hänvisas till efterföljande resultat- och balansräkningar med tillhörande noter.

Styrelsen föreslås bemyndigas att besluta om tidpunkt då utdelningen skall betalas.

Styrelsen anser att förslaget är förenligt med försiktighetsregeln i 17 kap. 3 § aktiebolagslagen enligt följande redogörelse: Styrelsens uppfattning är att vinstutdelningen är försvarlig med hänsyn till de krav verksamhetens art, omfattning och risk ställer på storleken på det egna kapitalet, bolagets konsolideringsbehov, likviditet och ställning i övrigt.

Resultaträkning

Tkr

	Not	2023-01-01 -2023-12-31	2022-01-01 -2022-12-31
Rörelsens intäkter			
Nettoomsättning	2	79 022	82 351
Övriga rörelseintäkter		3 379	1 964
Bruttoresultat		82 401	84 315
Rörelsens kostnader	3, 4		
Försäljningskostnader		-60 131	-57 709
Administrationskostnader		-291	-1 242
Personalkostnader	5	-13 602	-22 386
Avskrivningar och nedskrivningar av materiella och immateriella anläggningstillgångar		-52	-62
Övriga rörelsekostnader		-2 425	-311
		-76 501	-81 710
Rörelseresultat		5 900	2 605
Resultat från finansiella poster			
Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter	6	210	345
Räntekostnader och liknande resultatposter	7	-1 120	-143
		-911	202
Resultat efter finansiella poster		4 989	2 807
Resultat före skatt		4 989	2 807
Skatt på årets resultat	8	-1 115	-528
Årets resultat		3 875	2 279

Balansräkning

Not

2023-12-31

2022-12-31

Tkr

TILLGÅNGAR

Anläggningstillgångar

Materiella anläggningstillgångar

Inventarier, verktyg och installationer

9

137

189

137

189

Finansiella anläggningstillgångar

Uppskjuten skattefordran

0

18

0

18

Summa anläggningstillgångar

137

207

Omsättningstillgångar

Kortfristiga fordringar

Kundfordringar

13 530

24 118

Fordringar hos koncernföretag

7 461

0

Fordringar hos intresseföretag och gemensamt styrda företag

27

0

Aktuella skattefordringar

3 219

2 678

Övriga fordringar

931

874

Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter

37

49

25 205

27 719

Kassa och bank

3 139

4 882

Summa omsättningstillgångar

28 344

32 601

SUMMA TILLGÅNGAR

28 481

32 808

Balansräkning

Not

2023-12-31

2022-12-31

Tkr

EGET KAPITAL OCH SKULDER

Eget kapital

Bundet eget kapital

Aktiekapital

50

50

50

50

Fritt eget kapital

Balanserad vinst eller förlust

6 895

6 952

Årets resultat

3 875

2 279

10 770

9 231

Summa eget kapital

10 820

9 281

Avsättningar

Uppskjuten skatteskuld

21

0

Summa avsättningar

21

0

Långfristiga skulder

Skulder till koncernföretag

0

4 897

Övriga skulder

1 108

383

Summa långfristiga skulder

1 108

5 280

Kortfristiga skulder

Leverantörsskulder

3 641

1 139

Övriga skulder

10 539

12 220

Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter

10

2 352

4 888

Summa kortfristiga skulder

16 532

18 247

SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER

28 481

32 808

Noter

Not 1 Redovisnings- och värderingsprinciper

Allmänna upplysningar

Årsredovisningen är upprättad i enlighet med årsredovisningslagen och BFNAR 2012:1 Årsredovisning och koncernredovisning (K3).

Redovisningsprinciperna är oförändrade jämfört med föregående år.

Fordringar och skulder i utländsk valuta har värderats till balansdagens kurs. Kursvinster och kursförluster på rörelsefordringar och rörelseskulder redovisas i rörelseresultatet medan kursvinster och kursförluster på finansiella fordringar och skulder redovisas som finansiella poster.

För säkring av tillgång eller skuld mot valutakursrisk används valutaterminer.

Nyckeltalsdefinitioner

Nettoomsättning

Rörelsens huvudintäkter, fakturerade kostnader, sidointäkter samt intäktskorrigeringar.

Rörelseresultat

Totala intäkter - Direkta kostnader och utgifter för produktion, försäljning och distribution.

Rörelsemarginal

Rörelseresultat / Nettoomsättning.

Balansomslutning

Totala tillgångar.

Soliditet (%)

Justerat eget kapital (eget kapital och obeskattade reserver med avdrag för uppskjuten skatt) i procent av balansomslutning.

Utländsk valuta

Utländska valutabehov köps på en omedelbar basis. Transaktioner i utländsk valuta omräknas till SEK till den valutakurs som föreligger på transaktionsdagen. Monetära tillgångar och skulder i utländsk valuta räknas om till SEK till den valutakurs som föreligger på balansdagen. Valutakursdifferenser som uppstår redovisas i resultaträkningen det räkenskapsår de uppkommer.

Intäktsredovisning

Inkomsten redovisas till det verkliga värdet av vad som erhållits eller kommer att erhållas. Företaget redovisar därför inkomsten till nominellt värde (fakturabelopp) om ersättningen erhålls i likvida medel direkt vid leverans. Avdrag görs för lämnade rabatter.

Pågående tjänsteupdrag

Tjänsteupdrag på löpande räkning redovisas som intäkt i takt med att arbetet utförs och material levereras eller förbrukas.

Materiella anläggningstillgångar

Materiella anläggningstillgångar redovisas till anskaffningsvärde med avdrag för ackumulerade avskrivningar och eventuella nedskrivningar. Tillgångarna skrivs av linjärt över tillgångarnas bedömda nyttjandeperiod förutom mark som inte skrivs av. Nyttjandeperioden omprövas per varje balansdag.

Avskrivning sker linjärt över den förväntade nyttjandeperioden med hänsyn till väsentligt restvärde. Följande nyttjandeperioder tillämpas:

	Antal år
Maskiner och andra tekniska anläggningar	5
Inventarier, verktyg, och installationer	10

Varulager

Varulagret är värderat till det lägsta av anskaffningsvärdet, beräknat enligt först-in-först-ut, och nettoförsäljningsvärde. Nettoförsäljningsvärdet har beräknats till försäljningsvärdet efter avdrag för beräknad försäljningskostnad, varmed hänsyn har tagits till inkurans.

Skatt

Redovisade inkomstskatter innefattar skatt som skall betalas eller erhållas avseende aktuellt år, justeringar avseende tidigare års aktuella skatt.

Skatteskulder/-fordringar värderas till vad som enligt företagets bedömning skall erläggas till eller erhållas från Skatteverket. Bedömningen görs enligt de skatteregler och skattesatser som är beslutade eller som är aviserade och med stor säkerhet kommer fastställas.

För poster som redovisas i resultaträkningen, redovisas även därmed sammanhängande skatteeffekter i resultaträkningen.

Not 2 Nettoomsättning per rörelsegrän och geografisk marknad

	2023	2022
Nettoomsättningen per rörelsegrän		
Extern försäljning	76 101	79 024
Osram Lighting AS, Norge	0	61
Osram A/S, Danmark	0	214
ams-OSRAM International GmbH, Germany	2 921	3 052
	79 022	82 351

Not 3 Operationell Leasing - leasetagaren

Årets leasingkostnader avseende leasingavtal, uppgår till 2 377 tkr.

Framtida minileasingavgifter, för icke uppsägningsbara leasingavtal, förfaller till betalning enligt följande:

	2023	2022
Inom 1 år	-1 269	-297
Mellan 1 till 2 år	-1 029	-251
Mellan 2 till 5 år	-79	-132
	-2 377	-680

Not 4 Arvode till revisorer

Med revisionsuppdrag avses granskning av årsredovisningen och bokföringen samt styrelsens förvaltning, övriga arbetsuppgifter som det ankommer på bolagets revisor att utföra samt rådgivning eller annat biträde som föräns av iakttagelser vid sådan granskning eller genomförandet av sådana övriga arbetsuppgifter.

	2023	2022
Ernst & Young AB		
Revisionsuppdrag	-180	-170
	-180	-170

Not 5 Personal

	2023	2022
Medelantalet anställda		
Kvinnor	5	6
Män	7	8
	12	14

Löner och andra ersättningar		
Styrelse och verkställande direktör	-1 578	-1 357
Övriga anställda	-8 226	-16 803
	-9 804	-18 160

Sociala kostnader		
Övriga sociala avgifter enligt lag och avtal	-3 798	-4 226
	-3 798	-4 226

Totala löner, ersättningar, sociala kostnader och pensionskostnader	-13 602	-22 386
--	----------------	----------------

Av företagets pensionskostnader avser -446 tkr (-519 tkr) företagets VD och styrelse.

Not 6 Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter

	2023	2022
Ränteintäkter från koncernföretag	57	0
Övriga ränteintäkter	153	345
	210	345

Not 7 Räntekostnader och liknande resultatposter

	2023	2022
Räntekostnader till koncernföretag	0	-141
Övriga räntekostnader	-1 120	-2
	-1 120	-143

Not 8 Aktuell och uppskjuten skatt

	2023	2022
Skatt på årets resultat		
Aktuell skatt	-1 057	-618
Justering avseende tidigare år	-19	19
Förändring av uppskjuten skatt avseende temporära skillnader	-39	71
Totalt redovisad skatt	-1 115	-528

Avstämning av effektiv skatt

	2023		2022	
	Procent	Belopp	Procent	Belopp
Redovisat resultat före skatt		4 989		2 807
Skatt enligt gällande skattesats	20,60	-1 028	20,60	-578
Ej avdragsgilla kostnader		-29		-40
Justering avseende skatter för föregående år		-19		19
Förändring uppskjuten skatt		-39		71
Redovisad effektiv skatt	22,60	-1 115	18,81	-528

Not 9 Inventarier, verktyg och installationer

	2023-12-31	2022-12-31
Ingående anskaffningsvärden	718	718
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	718	718
Ingående avskrivningar	-529	-467
Årets avskrivningar	-52	-62
Utgående ackumulerade avskrivningar	-581	-529
Utgående redovisat värde	137	189

Not 10 Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter

	2023-12-31	2022-12-31
Personalrelaterade poster	-2 352	-4 888
	-2 352	-4 888

Not 11 Ställda säkerheter

	2023-12-31	2022-12-31
För företagets egen räkning:		
	300	300
	300	300

Not 12 Koncernuppgifter

OSRAM AB är ett helägt dotterbolag till OSRAM GmbH i Tyskland, som i sin tur är ett helägt dotterbolag till OSRAM Licht AG, registreringsnummer 143/313/61004 i Tyskland. Det yttersta moderbolaget är ams-OSRAM AG i Österrike, registreringsnummer FN34109k, som kontrollerar 80,35% av aktierna i OSRAM Licht AG per den 31 december 2023. Företaget omfattas av den koncernredovisning som upprättas av ams-OSRAM AG för perioden som avslutas den 31 december 2023. OSRAM Licht AG:s årsredovisning finns tillgänglig hos OSRAM AB.

Stockholm 2024-06-14

Victoria Widén
Victoria Widén
Styrelseledamot, Verkställande direktör

Andrew Edger
Andrew Edger
Styrelseledamot

Vår revisionsberättelse har lämnats 2024-06-17

Ernst & Young AB

Håkan Aspenblad
Håkan Aspenblad
Auktoriserad revisor


